
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No. 064 

(MARZO 10 DE 2023) 

 

Por la cual se reconoce el desistimiento tácito de peticiones de inscripción 

 

LA VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ 

 

En uso de sus atribuciones otorgadas por medio de la escritura pública No. 1464 del 27 de marzo 

del 2019, otorgada en la Notaría 73 del Círculo de Bogotá, y 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO: Que la Cámara de Comercio de Bogotá ha recibido los documentos para registro de las 

personas jurídicas, naturales y establecimientos de comercio que se relacionan en la presente 

resolución y sobre las mismas ha emitido su concepto escrito, en el sentido de solicitar 

complementar, aclarar o modificar para poder efectuar el registro solicitado. 

 

SEGUNDO: Que se ha dado respuesta a las peticiones dentro de los términos legales, teniendo en 

cuenta que el artículo 13 1  del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 

Administrativo señala que toda actuación que inicie cualquier persona ante las autoridades implica 

el ejercicio del derecho de petición consagrado en el artículo 23 de la Constitución Política. Así 

mismo, el artículo 142 de la misma norma establece que toda petición deberá resolverse dentro de 

los quince (15) días siguientes a su recepción, salvo que exista una norma legal especial. 

 

TERCERO: Que dichas peticiones fueron sometidas a estudio jurídico por parte de la 

Vicepresidencia de Servicios Registrales de esta entidad, determinándose, en virtud del principio de 

eficacia, que las mismas se encontraban incompletas, por lo cual en la debida oportunidad se 

comunicó a los interesados la ausencia de algunos requisitos, requiriéndoseles con el fin de que 

completaran la petición, aportando los documentos e informes solicitados por la Cámara de 

Comercio de Bogotá para poder culminar con el trámite de registro. 

 

CUARTO: Que una vez requeridos los peticionarios en los términos establecidos en el artículo 173 

del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, ha pasado más de 

un (1) mes desde la fecha en la cual se realizó el requerimiento a los peticionarios, y a la fecha no 

 

1 “Artículo 13: Toda persona tiene derecho de presentar peticiones respetuosas a las autoridades, en los términos señalados en este Código, por motivos 
de interés general o particular, y a obtener pronta resolución.” 
2 “Artículo 14: Salvo norma legal especial y so pena de sanción disciplinaria, toda petición deberá resolverse dentro de los quince (15) días siguientes a su 
recepción.” 
3 “Artículo 17: Peticiones incompletas y desistimiento tácito. En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate que una petición ya radicada 

está incompleta o que el peticionario deba realizar una gestión de trámite a su cargo, necesaria para adoptar una decisión de fondo, y que la actuación 

puede continuar sin oponerse a la ley, requerirá al peticionario dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de radicación para que la complete en el 

término máximo de un (1) mes. 

A partir del día siguiente en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos, se reactivará el término para resolver la petición. 

Se entenderá que el peticionario ha desistido de su solicitud o de la actuación cuando no satisfaga el requerimiento, salvo que antes de vencer el plazo 

concedido solicite prórroga hasta por un término igual. 

Vencidos los términos establecidos en este artículo, sin que el peticionario haya cumplido el requerimiento, la autoridad decretará el desistimiento y el archivo 

del expediente, mediante acto administrativo motivado, que se notificará personalmente, contra el cual únicamente procede recurso de reposición, sin 

perjuicio de que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales.” 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

se ha recibido actuación alguna por parte de estos, bien para cumplir con lo solicitado por la entidad 

o bien para solicitar prórroga. 

 

Por lo anterior la Cámara de Comercio de Bogotá está facultada para decretar el desistimiento tácito 

de las peticiones radicadas con los números de trámite señalados en el artículo primero del resuelve 

de la presente resolución, razón por la cual, mediante este acto administrativo se ordena el archivo 

del expediente que las contiene. 

 

En mérito de lo expuesto, la Cámara de Comercio de Bogotá, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: DECRETAR el desistimiento tácito de las siguientes peticiones: 

 

No.  No. TRÁMITE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL No. 
MATRÍCULA 

1 000000230000543 ABBONDANZA SAS 02309392 

2 000000220652289 ABG INVESTMENT SAS 03606290 

3 000000220652724 ABG INVESTMENT SAS 03606290 

4 000000230081572 ACABADOS NUEVO HOGAR SAS EN 
LIQUIDACION 

03394145 

5 000000230081573 ACABADOS NUEVO HOGAR SAS EN 
LIQUIDACION 

03394145 

6 000000230142411 ACTIVE WORLD TECH SAS EN LIQUIDACION 03487994 

7 000000230142412 ACTIVE WORLD TECH SAS EN LIQUIDACION 03487994 

8 000000230154942 ADMINISTRACION INTEGRAL EN SEGUROS Y 
ARP LTDA - EN LIQUIDACION 

02150075 

9 000000230065341 AFIANZAFONDOS S A S 02649683 

10 000000230191962 AGENCIA DISCOLMEDICA BOGOTA 02518344 

11 000000230190034 AGOFER S A S 01591365 

12 000000220610908 ALBOS S A S EN LIQUIDACION 01858106 

13 000000220610909 ALBOS S A S EN LIQUIDACION 01858106 

14 000000220652761 ALFOMBRAS Y MADERAS LTDA - 00950670 

15 000000220652762 ALFOMBRAS Y MADERAS LTDA - 00950670 

16 000000230016064 ALIMENTOS O.T.B SAS - EN LIQUIDACION 02400203 

17 000000230032194 ALINCE REPRESENTACIONES LTDA 01078743 

18 000000230081734 ALLIANCE RISK & PROTECTION LTDA.   

19 000000230081735 ALLIANCE RISK & PROTECTION LTDA.   

20 000000230162587 ALPOPULAR ALMACEN GENERAL DE 
DEPOSITOS S.A. ALPOPULAR S.A. 

00408593 

21 000000230119915 ALTOS DE SANTA SOFIA S A - EN LIQUIDACION 01549818 

22 000000230143206 ALVAREZ BOW COMMERCE CONSULTING S.A.S. 03497843 

23 000000230040563 AMETISTA SAS 02900010 

24 000000230040564 AMETISTA SAS 02900010 

25 000000230121338 AMFP GROUP SAS 03613525 

26 000000220624341 ANAVEYDOBER ORDOÑEZ TRIANA   

27 000000220648615 ARSA BI SAS 03143962 

28 000000230143909 ARSHEL INTERNATIONAL BUSINESS S .A. S. - EN 
LIQUIDACION 

02189319 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 000000230017310 ASESORIAS Y CONSULTORIAS MUNDO 
CONTABLE SAS 

02346199 

30 000000230110280 ASOCIACION COLOMBIANA DE GINECOLOGIA 
UROLOGICA 

S0051420 

31 000000220612489 ASOCIACION COLOMBIANA DE PRODUCTORES 
TEXTILES ASCOLTEX 

S0001499 

32 000000230080318 ASOCIACION DE PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS DE LA CALERA 

S0014746 

33 000000230155222 ASOFAMAS DE TABIO LTDA - EN LIQUIDACION 00775377 

34 000000230155223 ASOFAMAS DE TABIO LTDA - EN LIQUIDACION 00775377 

35 000000230162610 ASOUNION AMBIENTAL DE COLOMBIA ESP S0059960 

36 000000230083166 AUDIT BUSINESS ENTERPRISE S.A.S 03054119 

37 000000230058950 AUTOMATIZACION TECNOSECURITY SAS 03129625 

38 000000230163847 AUXILIARES ADMINISTRATIVOS S.A.S 02388512 

39 000000230142514 AVELLANEDA PEÑA NIDYA ASTRYD 03484011 

40 000000230148353 AXD TECNOLOGIAS Y SOLUCIONES S A S 02632614 

41 000000230148354 AXD TECNOLOGIAS Y SOLUCIONES S A S 02632614 

42 000000230147583 B2B TECHNOLOGY S.A.S. E.S.P. 03245823 

43 000000230081710 BANCOLOMBIA PORTAL DE LA 80 01512749 

44 000000230017061 BAR BOLIRANA EL PAISITA RS 03606213 

45 000000230188765 BAR LA BARAONDA 03624891 

46 000000230154559 BAR LA OFICINA DE MAU 03215756 

47 000000230040470 BAR LICORERA LA GRAN AVENIDA 02271276 

48 000000230142597 BAR MI BELLA ILUSION 03613553 

49 000000230015662 BARNIFAST R&M S A S EN LIQUIDACION 01966393 

50 000000230015663 BARNIFAST R&M S A S EN LIQUIDACION 01966393 

51 000000230054861 BORU FOOD & SUSHI 03289538 

52 000000230005369 C.I. CAPIRA S.A.S   

53 000000230005370 C.I. CAPIRA S.A.S   

54 000000230005371 C.I. CAPIRA S.A.S   

55 000000230191353 CABO ROJO SAS 02671691 

56 000000230148580 CAFE Y LICORES LA CUPULA 03600184 

57 000000230139191 CALIER FARMACEUTICA DE COLOMBIA S A 01787719 

58 000000230005270 CARREÑO BALCAZAR S.A.S 00413866 

59 000000230139047 CDA MOVILIDAD COLOMBIA SAS 03496078 

60 000000230142465 CDA REVIFULL SAS 02675293 

61 000000230143069 CELY CONTADORES SAS 03236313 

62 000000220624863 CENTRO DE EXPERIENCIAS CONEKTATE S.A.S 03128050 

63 000000230194915 CENTRO DERMATECH IPS SAS 03586737 

64 000000230120805 CERO EMISIONES CO S.A.S. 03448434 

65 000000230015574 CHEMYNOVA S.A.S 03187456 

66 000000230044228 CHEVRO JAPON 'EN SUCESIÃƒâ€œN' 00644123 

67 000000230123691 CIGARRERIA BAR EL HATO 03519616 

68 000000230195651 CIGARRERIA BAR MATEMOS LAS GANAS 03473436 

69 000000230081809 CIGARRERÍA SIEMPRE TU 03410197 

70 000000230169973 CO PARTNERS S.A.S 03112437 

71 000000230173466 COAL FACTORY DE COLOMBIA LTDA - - EN 
LIQUIDACION 

01860989 

72 000000230005708 COLOMBIANA DE ASISTENCIA S.A.S. 01464243 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

73 000000230143056 COLOMBIANA DE TEMPORALES S.A.S. 00472870 

74 000000230164157 COMERCIALIZADORA CORDOBA Y RODRIGUEZ 
LTDA - EN LIQUIDACION 

01921308 

75 000000220651838 COMERCIALIZADORA DULCES Y FRITOS S A S 02173035 

76 000000230000783 COMERCIALIZADORA SERDAN LTDA 01668680 

77 000000230194178 CONCRETOS ESTAMPADOS EN PISOS Y 
PAREDES S A S 

02575768 

78 000000230077699 CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO 
CASTILLEJO RUIZ SAS - EN LIQUIDACION 

02373940 

79 000000230188734 CONSTRUSERVICIOS E INSPECCIONES DEL 
CARIBE SAS 

03322405 

80 000000230018989 CONSULTSUPPLIES S A S 02270659 

81 000000230018990 CONSULTSUPPLIES S A S 02270659 

82 000000230110256 COOPERACION VERDE S A 01862914 

83 000000230110257 COOPERACION VERDE S A 01862914 

84 000000230088483 COOPERATIVA MULTIACTIVA MILITAR 
MONSERRATE 

S0003910 

85 000000230015724 COOPERATIVA SIBATEÑA DE TRANSPORTE 
COOPSITRANS LTDA 

S0002907 

86 000000230009684 CORPORACION AGUA SOMOS S0060252 

87 000000230171812 CORPORACION CASA CULTURA DE PAZ CPAZ - 
EN LIQUIDACION 

S0035633 

88 000000230171813 CORPORACION CASA CULTURA DE PAZ CPAZ - 
EN LIQUIDACION 

S0035633 

89 000000230171814 CORPORACION CASA CULTURA DE PAZ CPAZ - 
EN LIQUIDACION 

S0035633 

90 000000230148776 CORPORACION OFICINA INTERAMERICANA 
PARA LA PAZ Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE  

S0056234 

91 000000230039646 CREDILIBRES SAS 03303004 

92 000000230039647 CREDILIBRES SAS 03303004 

93 000000230124097 CRONO EXPRESS LTDA - EN LIQUIDACION 00438457 

94 000000230017328 CRUZ TELLO VASQUEZ & ASOCIADOS LIMITADA 01093609 

95 000000230123909 CYW MATERIALES & CIA S.A.S 03291772 

96 000000230123910 CYW MATERIALES & CIA S.A.S 03291772 

97 000000230123911 CYW MATERIALES & CIA S.A.S 03291772 

98 000000230196516 D P GROUP EVENTS SAS 02722900 

99 000000230173669 DATA TOOLS SAS 00771391 

100 000000230073789 DAVID FERNANDO QUIÑONES NORATO   

101 000000230154475 DELICIAS DE LA 64 01257901 

102 000000230023116 DISCOTECA LA ESTACION DE DANI 02590174 

103 000000230192907 DISTRIBUIDORA DE BOLSAS L Y P 03203857 

104 000000230190626 DISTRILOGISTICA DEL INTERIOR H.F.J. S.A.S EN 
LIQUIDACION 

03330895 

105 000000230189706 DIVEMOTOR COLOMBIA S.A. 00864357 

106 000000230019089 DROGUERIA AL CID 00451270 

107 000000230150138 EFFICIENT SAS - EN LIQUIDACION 02751582 

108 000000230003204 EKO BOJACA S.A.S E.S.P 03107859 

109 000000230122256 EL ALEPRUZ S A S 02138229 

110 000000230143810 EL CHORRO DE LA 28 03422596 

111 000000230000296 EL RINCON DE LOS VIEJITOS DEL RECUERDO 00685811 

112 000000230187820 ELITE CENTRO COMERCIAL AERONAUTICO & 
NEGOCIOS SAS - EN LIQUIDACION 

02822771 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

113 000000230154490 EMISALUD S.A.S. EN LIQUIDACION 03310199 

114 000000230173906 ENGINEERING SIMULATION AND SCIENTIFIC 
SOFTWARE COLOMBIA S A S 

02165407 

115 000000220652438 ENTRE AZUL SAS 03205115 

116 000000230138914 ESPINA&DELFIN COLOMBIA 02075075 

117 000000220652271 ESTECHARU S A S 02641665 

118 000000230124357 EXITO WOW DIVERPLAZA 01730321 

119 000000230194442 EXITO WOW DIVERPLAZA 01730321 

120 000000230010680 F.INICIATIVAS S.A.S 02885948 

121 000000230033693 FABIO CASTELLANOS Y CIA LTDA 00137909 

122 000000230124391 FADMORALES S A S 02745127 

123 000000230123509 FARALLONES TOLIMA S.A.S. 02257964 

124 000000230148635 FATT S A S - EN LIQUIDACION 01112661 

125 000000230172750 FINCA RAIZ VILLAMOR 02684814 

126 000000230082904 FLORIAN LIMITADA - EN LIQUIDACION 00629882 

127 000000230196335 FORASTEROS GRILL 03528552 

128 000000230153646 FORERO & CIA COMUNICACIONES SAS 01194972 

129 000000220650776 FRANCO VARGAS Y ASOCIADOS LTDA. 00602798 

130 000000230122589 FREEDOM HOUSE COLOMBIA S0058883 

131 000000230182838 FREESIA S A S EN LIQUIDACION 02542753 

132 000000230182839 FREESIA S A S EN LIQUIDACION 02542753 

133 000000230163280 FRIGORIFICO LA GLORIA S A S 00012147 

134 000000230006941 FRONTIERLESS EDUCATION S A S - EN 
LIQUIDACION 

02698778 

135 000000230018644 FUNDACION ALEGRIA S0032611 

136 000000220621417 FUNDACION ARTÍSTICA ALITAS DE COLORES S0055540 

137 000000220621418 FUNDACION ARTÍSTICA ALITAS DE COLORES S0055540 

138 000000230002810 FUNDACION NUESTRA SEÑORA DEL 
ENCUENTRO CON DIOS 

S0049682 

139 000000230015496 FUNDACION SIMEON PARA ADULTOS MAYORES 
VULNERABLES 

S0009335 

140 000000230023194 FUNDACIÓN SOCIO DEPORTIVA Y CULTURAL 
NUEVOS TALENTOS 2022 

S0061985 

141 000000230147850 FUNDACION TRAVOLUTION COLOMBIA S0052361 

142 000000230173357 FUNDACION UN MAR DE ARTE Y CULTURA S0053798 

143 000000220646875 G3 TALLER SAS EN LIQUIDACION 03294527 

144 000000220646876 G3 TALLER SAS EN LIQUIDACION 03294527 

145 000000230120243 GABRIEL FONSECA R. & CIA S EN C. 00793856 

146 000000230015984 GALILLA PARRILLA Y SOPAS SAS 02545354 

147 000000230015985 GALILLA PARRILLA Y SOPAS SAS 02545354 

148 000000230015986 GALILLA PARRILLA Y SOPAS SAS 02545354 

149 000000230015632 GALIPAN MM SAS 02629942 

150 000000220610969 GANIMA S C A N0818544 

151 000000220610970 GANIMA S C A N0818544 

152 000000230071491 GESTION Y SISTEMAS DE INFORMACION 
TRYCORP LIMITADA - EN LIQUIDACION 

01469962 

153 000000230003019 GOMEZ ARANA Y CIA S. EN C. 00201267 

154 000000230196152 GOVERNMENT PROJECT SERVICES SAS 02473046 

155 000000230148257 GPS GRAPHIC PAPERS LTDA - 01767892 

156 000000230192292 GRAPEBIT S.A.S 02298561 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

157 000000230149986 GROUP EDI SAS 02711723 

158 000000230149987 GROUP EDI SAS 02711723 

159 000000230163287 GRUPO AGROINDUSTRIAL HACIENDA LA 
GLORIA S A SUCURSAL COLOMBIA 

01874773 

160 000000220627820 GRUPO DAR CONSTRUCTORA Y PROMOTORA 
SAS EN LIQUIDACION 

02114930 

161 000000220627821 GRUPO DAR CONSTRUCTORA Y PROMOTORA 
SAS EN LIQUIDACION 

02114930 

162 000000230009551 GRUPO EMPRESARIAL AGROCARNES SAS 03415212 

163 000000230161473 GRUPO MUTEKI SAS 03416635 

164 000000230161474 GRUPO MUTEKI SAS 03416635 

165 000000230173646 GUAYEPO SOLAR S A S 02765811 

166 000000230141168 GUY CARPENTER COLOMBIA CORREDORES DE 
REASEGUROS LTDA IGUALMENTE PODRA 
UTILIZAR LA EXPRESION GUY CARPENTER 
COLOMBIA COMO UNA SIGLA 

00478558 

167 000000230188722 HANNAH´S FOOD SAS 03599296 

168 000000230138329 HERCAS BALUARTE SAS 03324959 

169 000000230194520 HEREDIA HERMANOS Y CIA S A EN LIQUIDACION 00695384 

170 000000230194521 HEREDIA HERMANOS Y CIA S A EN LIQUIDACION 00695384 

171 000000230188775 HEXAGON BPO SOLUTIONS COLOMBIA SAS 03530159 

172 000000230163990 HIDRO TEMP SAS 01933362 

173 000000230109815 HUMAN RESOURCES PARTNER SAS 02871679 

174 000000230188413 IATAI ANDINA SAS 01895261 

175 000000230023109 IKI TECH S.A.S 03086032 

176 000000230015494 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES 
SUSTENTABLES S.A.S 

03350573 

177 000000230148944 INGETÓNICA S.A.S 03102652 

178 000000230171525 INMOBILIARIA VALLE DE SOPO SAS 01919223 

179 000000230189898 INSTITUTO COMERCIAL LORETO CASABLANCA 01825194 

180 000000230019535 INSTITUTO DE MATEMATICAS CIENCIA Y 
TECNOLOGIA S A S 

02836421 

181 000000230121257 INTACTA - IMAGENES DIAGNOSTICAS DEL SENO 
S.A.S. EN LIQUIDACION 

02501288 

182 000000230121258 INTACTA - IMAGENES DIAGNOSTICAS DEL SENO 
S.A.S. EN LIQUIDACION 

02501288 

183 000000230034350 INTERNET TRES REYES 03193528 

184 000000230000537 INTERSARE S A 00907075 

185 000000230005344 INVERESTETICA DE COLOMBIA S A S 02230389 

186 000000230005345 INVERESTETICA DE COLOMBIA S A S 02230389 

187 000000230056484 INVERSIONES A S WOLMAN & CIA S EN C - - EN 
LIQUIDACION 

01302594 

188 000000230147528 INVERSIONES DINAMO LIMITADA 00205495 

189 000000220609356 INVERSIONES E IMPORTACIONES A Y G SAS 03066587 

190 000000230131255 INVERSIONES F & F COP SAS 03462772 

191 000000230131256 INVERSIONES F & F COP SAS 03462772 

192 000000230015294 INVERSIONES HESH S A S 01752791 

193 000000230162530 INVERSIONES LORCA LTDA EN LIQUIDACION 00447516 

194 000000230162531 INVERSIONES LORCA LTDA EN LIQUIDACION 00447516 

195 000000230154023 INVERSIONES M3SV SAS 03345452 

196 000000230154024 INVERSIONES M3SV SAS 03345452 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

197 000000230040348 INVERSIONES TAMEJI S A S 02913098 

198 000000230040366 INVERSIONES TAMEJI S A S 02913098 

199 000000230137295 INVERSIONES VIDAPET S A S EN LIQUIDACION 02675899 

200 000000230015321 IT TECHNOLOGIES SAS 03210755 

201 000000230181308 JDM ETIQUETAS Y BANDAS S.A.S  03225856 

202 000000230172899 JECSA INGENIERIA & ACABADOS SAS 02466010 

203 000000230018932 JORGE TAUSSIG S A S 02165667 

204 000000230003112 JOYERIA Y RELOJERIA BOLIVAR PLAZA 00854648 

205 000000230138160 KANDEO INVESTMENT ADVISORS COLOMBIA 
SAS 

01991149 

206 000000230138161 KANDEO INVESTMENT ADVISORS COLOMBIA 
SAS 

01991149 

207 000000230040571 KITE BIRD COLOMBIA SAS 03603617 

208 000000230147680 KNORR DE ROUX Y CIA S. EN C. 00527771 

209 000000230162617 KORPER BELLEZA CORPORAL S.A.S 03361479 

210 000000230021478 KTS SOLUCIONES ENERGETICAS LTDA 01901584 

211 000000230078611 LA VAGABUNDA BISTRO RESTAURANTE Y 
CHARCUTERIA 

03186160 

212 000000230015745 LABORATORIO OPTICO WOMI VISION LOCAL 1 03450565 

213 000000220652463 LABORATORIOS KEV S S A S 01959856 

214 000000230143977 LATAM PEER ADVISORY GROUPS S.A.S 03415867 

215 000000230121323 LAURA YINETH PEÑA TURRIAGO   

216 000000230122328 LEVELS SAS 03236654 

217 000000230148478 LOGISTICA 3T S A 01223320 

218 000000230082451 LOGISTICA DE COLOMBIA SAS LOGISCOL SAS 03048004 

219 000000230171532 LOGISTICA Y TRANSPORTE JL GROUP S A S 02964436 

220 000000230171539 LOGISTICA Y TRANSPORTE JL GROUP S A S 02964436 

221 000000220614227 LUGOVA S A 01056048 

222 000000230120304 LUZ NELLY SALAZAR RENTERIA   

223 000000230147788 MANOFACTURAS MONPELLIER SAS 02896792 

224 000000230147789 MANOFACTURAS MONPELLIER SAS 02896792 

225 000000220653444 MARTOMAT S.A.S. 03441340 

226 000000230124407 MELDEL S A S 02010003 

227 000000220652283 MERCADO CANDELARIA S.A.S EN LIQUIDACION 03070073 

228 000000220652284 MERCADO CANDELARIA S.A.S EN LIQUIDACION 03070073 

229 000000220652285 MERCADO CANDELARIA S.A.S EN LIQUIDACION 03070073 

230 000000230148199 MERCANTIL GAMBA TORRES Y CIA LTDA 00262275 

231 000000230142523 METAL-FERRE PV-F SAS 03486144 

232 000000230121160 METRO POR METRO TEX S.A.S EN LIQUIDACION 03032902 

233 000000230121161 METRO POR METRO TEX S.A.S EN LIQUIDACION 03032902 

234 000000220652186 MILLER INTERNATIONAL LATINOAMERICA 
AJUSTES DE PERDIDAS S.A.S. EN LIQUIDACION 

03019794 

235 000000220652187 MILLER INTERNATIONAL LATINOAMERICA 
AJUSTES DE PERDIDAS S.A.S. EN LIQUIDACION 

03019794 

236 000000230019525 MINERIA SIN MERCURIO SAS EN LIQUIDACION 02838419 

237 000000230019526 MINERIA SIN MERCURIO SAS EN LIQUIDACION 02838419 

238 000000230171259 MTS GESTION DE INMUEBLES SAS 02869120 

239 000000230171617 MULTIMOVIL S.A.S 02270805 

240 000000230137319 MUNDO EMPRESARIAL E INDUSTRIAL MUNEI 
SAS - 

02179747 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

241 000000230027508 NACADAJU INMOBILIARIA & CIA S EN C 03429948 

242 000000230172484 P & P MEDIOS SAS 02036651 

243 000000230192937 PAL COMBO 03589401 

244 000000230122867 PALENQUE GOLD C.I. S.A.S. 02962313 

245 000000230083148 PALMAR SANTA LUCIA SAS 02195049 

246 000000230173012 PANADERIA LA GALAXIA R A 'EN SUCESIÓN' 01144028 

247 000000230172440 PEDRIPLASTICOS S.A.S 01814881 

248 000000230124237 PEDRO PABLO GONZALEZ BARRERA   

249 000000230189481 PETSMASTERS DESING LUXURY SAS 03323136 

250 000000230190871 PLASTICGRANJA SAS 02797006 

251 000000230167445 PM&F FISHING OIL SERVICES S A 01644449 

252 000000230027012 POLA & PIRA 03538796 

253 000000230138401 POLLOS Y PRESAS 7 DE AGOSTO SAS EN 
LIQUIDACION 

03408933 

254 000000230138402 POLLOS Y PRESAS 7 DE AGOSTO SAS EN 
LIQUIDACION 

03408933 

255 000000220647548 PRADA ORTEGA & PINILLA S A S 02414569 

256 000000230155992 PROE CONSULTING COLOMBIA SAS 02882079 

257 000000230069053 PROVEEDURIA DE MATERIALES 
AERONAUTICOS S.A PMA-88 S.A EN 
LIQUIDACION 

00340280 

258 000000230069054 PROVEEDURIA DE MATERIALES 
AERONAUTICOS S.A PMA-88 S.A EN 
LIQUIDACION 

00340280 

259 000000230015797 PROYECTO LA VUELTA AL MUNDO SAS 03306545 

260 000000230164867 PUH CAPITAL S.A.S EN LIQUIDACION 03492678 

261 000000230164868 PUH CAPITAL S.A.S EN LIQUIDACION 03492678 

262 000000230009451 R2 CAPITAL COLOMBIA S.A.S 03328772 

263 000000230189620 RC AEROTRAVEL LTDA - EN LIQUIDACION 01245817 

264 000000230000111 REENVASAR EMPRESA UNIPERSONAL 01234712 

265 000000230148499 RESTAURANTE BAR CHAVASS 03386553 

266 000000230020919 ROBERLO COLOMBIA SAS 03618171 

267 000000230019387 SANDOVALERA 03583038 

268 000000230089926 SECURICOL SERVICES SAS 02567445 

269 000000230124419 SERVICIO AUTOMOTRIZ SANMUR SAS 03447296 

270 000000230005290 SHF VENTURES JCG SAS 03411763 

271 000000230093879 SILCONS S.A.S. 01551689 

272 000000230123160 SOCIEDAD AGRICOLA Y GANADERA PAPINA 
LIMITADA 

00628372 

273 000000230148675 SOCIEDAD VIALAVORO S A S PUDIENDO 
UTILIZAR LA DENOMINACION VIALAVORO S A S - 
EN LIQUIDACION 

01364074 

274 000000230100765 SOFTPLAN SISTEMAS COLOMBIA 02902916 

275 000000230134616 SOINDELSA IPS S.A.S. 02889559 

276 000000230003089 SOL VIBRANTE TIENDA NATURISTA 00813621 

277 000000230019156 SOLUCIONES COMERCIALES Y 
ADMINISTRATIVAS SAS 

03027272 

278 000000230066703 SOLUCIONES GENERALES ADMINISTRATIVAS Y 
OPERATIVAS LTDA 

01932200 

279 000000230015192 SR7 SEGURIDAD LTDA 03015585 

280 000000230163137 SU FIANZA SAS 03205244 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

281 000000230120688 SUAREZ & DUQUE ABOGADOS SAS 02148749 

282 000000230010133 SUPPORTIVE THERAPIES SAS 03502390 

283 000000230079192 SWISSWATCH OF AMERICAS COL S.A.S 02991471 

284 000000230040207 TALENTO HUMANO Y GESTION S.A.S 01995398 

285 000000230121666 TECNICENTRO H Y S 03127135 

286 000000230122317 TECNODEAC SAS 03315945 

287 000000230164391 TEODORO  ARIZA BARBOSA   

288 000000220608982 TESFIX LIMITADA 00413067 

289 000000230143486 TIENDA LA ESMERALDA JS 02247612 

290 000000230137948 TIENDA LA OFICINA DE VITELMO 03137784 

291 000000230137957 TIENDA LA OFICINA DE VITELMO 03137784 

292 000000230017068 TIENDA MERCATODO J M D 02013920 

293 000000230104311 TIENDA Y LICORES ANDRES S 03610463 

294 000000230173735 TOLEDO DAZA & ASOCIADOS S.A.S 03244495 

295 000000230195441 TOTALENERGIES MARKETING COLOMBIA S.A.S. 02084125 

296 000000230190245 TRANSPORTADORA EL TRIUNFO SOCIEDAD 
ANONIMA 

00046878 

297 000000220652477 TRANSTUBO S A S 01958385 

298 000000230190053 TREE OF LIFE COVERAGE COLOMBIA LTDA 03061020 

299 000000230136682 TWISTER FILMS SAS 03612305 

300 000000230128349 UALET S.A COMISIONISTA DE BOLSA 00082286 

301 000000230128350 UALET S.A COMISIONISTA DE BOLSA 00082286 

302 000000230111170 UNASALUD SAS 03238960 

303 000000230188845 UNIDAD DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS 
LTDA EN LIQUIDACION 

00436403 

304 000000230188846 UNIDAD DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS 
LTDA EN LIQUIDACION 

00436403 

305 000000230010773 UNIDAD MEDICA SAN NICOLAS IPS SAS 03326183 

306 000000230019819 VAL OPERADOR LOGISTICO S.A.S 03037735 

307 000000230144339 VALI CONSULTORES S A S 01941144 

308 000000220648159 VALORES SMITH S A 01148051 

309 000000220648160 VALORES SMITH S A 01148051 

310 000000230003333 VIAJAR OLIMPICA SAO TERREROS SOACHA 03199030 

311 000000230124547 VIAJES Y TURISMO GAMA S.A.S 03545972 

312 000000230000546 VIKTORIA SAS 03603447 

313 000000230147938 VIÑEDO AIN KARIM S.A.S. 01362505 

314 000000230188026 VOXMAGNA SAS EN LIQUIDACION 01928381 

315 000000230188027 VOXMAGNA SAS EN LIQUIDACION 01928381 

316 000000230196138 WOMAN BY CLAUDIA QUIROGA SAS 02693280 

317 000000230015108 WORLD LOGISTICS GROUP SAS 02666272 

318 000000230172339 WRBR CONSTRUCCIONES SAS 02960199 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR el archivo del expediente que contiene las anteriores 

peticiones. 

 

ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR la devolución de las sumas de dinero pagadas por concepto de 

derechos de inscripción, impuesto de registro, derechos de matrícula o de cancelación de matrícula 

dado el caso, previa solicitud del interesado, en las ventanillas de atención al público de la Cámara 

de Comercio de Bogotá o de forma virtual a través de nuestra página web. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR el contenido de la presente resolución al representante legal de 

cada una de las sociedades o a la persona natural peticionaria, para el caso de los trámites que no 

tienen matrícula vinculada indicadas en el artículo primero, entregándole copia íntegra de la misma, 

haciéndole saber que contra la presente decisión solamente procede el recurso de reposición ante 

ésta entidad, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, sin perjuicio de que la 

respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales de 

conformidad con lo establecido por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 

Administrativo. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

LA VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES, 

 

 

CONSTANZA PUENTES TRUJILLO 
Proyectó: SAVS 

Vo. Bo. Jefatura VSR -.- 

Vo. Bo. VJ 


		2023-03-10T16:32:10-0500
	CONSTANZA DEL PILAR PUENTES TRUJILLO




